1

Российская Федерация

Ростовская область

Целинский район

муниципальное образование

«Лопанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.07.2022                                  № 77                                        с. Лопанка

 Об отчете об исполнении

 бюджета Лопанского сельского

 поселения Целинского района

за первое полугодие 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 36 решения Собрания депутатов Лопанского сельского

поселения от 11.12.2020 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Лопанском сельском поселении» Администрация Лопанского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за   первое

полугодие 2022 года по доходам в сумме  12032,7 тыс. рублей, по расходам

в сумме  6653,3 тыс. рублей с превышением доходов над  расходами

(профицит бюджета поселения) в сумме 5379,4 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении

бюджета поселения за  первое полугодие 2022 года является сектор

экономики и финансов Администрации Лопанского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать

сведения о ходе исполнения  бюджета поселения за  первое полугодие

2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении

бюджета поселения за первое полугодие 2022 года Собранию депутатов

Лопанского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на

заведующего сектором экономики и финансов Администрации Лопанского

сельского поселения.

Глав Администрации

Лопанского сельского поселения                                  М.В.Качарова

Проект вносит

                   сектор экономики

                   и финансов

2

            Приложение

          к постановлению

       Администрации

Лопанского сельского

поселения

  от 11.07.2022  № 77

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета поселения

за  первое полугодие 2022 года

Исполнение  бюджета поселения за  первое полугодие 2022 года

составило по доходам в сумме 12032,7 тыс. рублей, или 73,5 процентов к

годовому плану и по расходам  в сумме  6653,3 тыс. рублей или 37,3

процентов к годовому плану. Профицит бюджета  по итогам   первого

полугодия 2022  года составил 5379,4 тыс. рублей.  Доходы бюджета по

сравнению с аналогичным периодом прошлого года увеличились на 7285,0

тыс. рублей.

Показатели  бюджета поселения за  первое полугодие 2022 года

прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в

сумме 8518,7 тыс. рублей или 79,5 процента к годовым плановым

назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода

прошлого года на  4867,3 тыс. рублей или на 233,3 процентов. Наибольший

удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный

налог -5450,0 тыс. рублей или 64 процентов, земельный налог  2141,1 тыс.

рублей или 25,1 процентов, налог на доходы физических лиц – 857,1 тыс.

рублей или 10,1процентов. Безвозмездные поступления за  первое

полугодие 2022 года всего составили 3514,0 тыс. рублей, в том числе из:

-областного бюджета 3514,0 тыс. рублей.

Основные направления расходов  бюджета поселения:

общегосударственные вопросы  2486,1,0 тыс. рублей;

жилищно-коммунальное хозяйство – 1286,3 тыс. рублей;

обеспечение деятельности муниципальных  бюджетных учреждений

культуры –  2663,0 тыс. рублей.

           Объем собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета

поселения составил 8518,7 тыс. рублей или 70,8 процентов всех

поступлений.

Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения

отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была

направлена на решение задач в области жилищно-коммунального

хозяйства поселения, в том числе на благоустройство – 1286,3 тыс. рублей,

Заведующий сектором

экономики и финансов                                              Г.А.Гимбатова

3

Приложение

к сведениям о ходе исполнения

 бюджета поселения

за первое полугодие 2022 года

ПОКАЗАТЕЛИ

 бюджета поселения за первое полугодие 2022 года

(тыс. рублей)

Наименование показателей

Утвержденн

ые

бюджетные

назначения

на год

Исполнено

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

10721,5       8518,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2636,6 857,1

Налог на доходы физических лиц 2636,6 857,1

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1267,0 5450,0

Единый сельскохозяйственный налог 1267,0 5450,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6672,9 2146,8

Налог на имущество физических лиц 152,0 5,7

Земельный налог 6520,9 2141,1

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9,3 2,6

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской

Федерации на совершение нотариальных

действий

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

Земельный налог (по обязательствам,

возникшим до 1 января 2006 года)

9,3

         0,0

0,0

2,6

-0,5

-0,5

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

135,7 62,7

4

1 2 3

Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну сельских поселений

(за исключением земельных участков)

135,7 62,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5659,6 3514,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5659,6 3514,0

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

5417,7 3417,7

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности

5417,7 3417,7

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской федерации

        241,9 96,3

Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

241,7 96,1

Субвенции бюджетам  поселений на

выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

0,2 0,2

ИТОГО ДОХОДОВ
16381,1 12032,7

РАСХОДЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7045,8 2486,1

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

6788,5

2351,3

Другие общегосударственные вопросы 257,3            134,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 241,7 96,1

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

241,7 96,1

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

62,3 29,8

Обеспечение пожарной безопасности

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

62,3

106,6

29,8

0,0

5

1 2 3

Другие вопросы в области национальной

экономики

106,6

0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

4867,2

1286,3

Благоустройство 4867,2 1286,3

ОБРАЗОВАНИЕ 15,7 0,0

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

15,7 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5298,5 2663,0

Культура 5298,5 2663,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 76,9 32,0

Пенсионное обеспечение 76,9 32,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 115,4 60,0

Массовый спорт 115,4 60,0

ИТОГО РАСХОДОВ 17830,1 6653,3

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) -1449,0 5379,4

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

1449,0 -5379,4

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

1449,0 -5379,4

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                                                  М.В.Качарова

Заведующий сектором

экономики и финансов                                                                                   Г.А.Гимбатова